TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4667/TCT-DNNN
V/v: miễn nộp thuế và các  Khoản phải nộp NSNN
	Hà Nội, ngày 23 tháng 12 năm 2005

	Kính gửi
	Công ty thiết kế và chuyển giao công Nghệ Cơ khí
(Địa Chỉ 23 Cát Linh - Đống Đa - TP Hà Nội)

Trả lời công văn số 24/CV-DMT ngày 26/10/2005 của Công ty thiết kế và chuyển giao công nghệ cơ khí về đề nghị miễn thuế và các Khoản phải nộp Ngân sách Nhà nước (NSNN), Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Bộ Tài chính đã có Thông tư số 32/2002/TT-BTC ngày 10/4/2002 hướng dẫn thực hiện Quyết định số 172/2001/QĐ-TTg ngày 5/11/2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc xử lý giãn nợ, khoanh nợ, xóa nợ thuế và các Khoản phải nộp NSNN đối với những doanh nghiệp, cơ sở SXKD có khó khăn do nguyên nhân khác quan và công văn số 10945/BTC-TCT ngày 31/8/2005, trong đó có quy định đối với các doanh nghiệp nhà nước chuyển sang Công ty cổ phần, còn nợ thuế và các Khoản nộp NSNN, nếu đã áp dụng các biện pháp hỗ trợ về tài chính và tín dụng, mà doanh nghiệp vẫn còn khó khăn không có khả năng thanh toán nợ thuế và các Khoản phải nộp NSNN thì được xử lý xóa nợ.

Đề nghị, Công ty thiết kế và chuyển giao công nghệ cơ khí liên hệ với Cục thuế thành phố Hà Nội để được hướng dẫn xử lý cụ thể./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế TP Hà Nội;
- Lưu: VT, DNNN (2bản)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc